令和５年１２月１日

市町村教育委員会教育長 様

公立小・中・特別支援学校長 様

名 古 屋 市 教 育 委 員 会

教育長  坪田 知広

名古屋市立小中特別支援学校事務研究協議会

会長  早川 数幸

令和５年度 第２９回 名古屋市立小中特別支援学校事務職員研究大会の開催について

学校事務の効率化及び学校事務職員の資質向上を図り、名古屋の学校教育の発展に寄与

するため、以下の大会要項のとおり研究大会を開催することになりました。

つきましては、研究大会を盛大にかつ実りあるものにしたいと存じますので、貴所属事

務職員の参加について、格別のご配意を賜りますようお願い申し上げます。

開 催 要 項

１ 大 会 テ ー マ  「 あゆみをとめない 」 －今を紡いで 未来を描く－

２ 目    的  学校は、常に変化し続ける社会情勢とその要請に向き合いなが

ら、子どもたちの教育をすすめています。そして、学校の基幹職

員である学校事務職員は、現行制度や限られた予算の中で、教育

環境整備を始め保護者や地域等の様々な要請に対し、迅速に対応

していく必要があると考えます。

今大会を通じ、これらの要請に対して「名古屋の学校事務職員

が今できること」の知識や考えを学び合い、それぞれの経験や役

割に応じて還元することで、名古屋の学校教育の発展に寄与しま

す。

３ 主 催  名古屋市教育委員会

名古屋市立小中特別支援学校事務研究協議会

４ 後 援  名古屋市立小中学校長会

名古屋市教育会

５ 期 日  令和６年２月２日（金）

６ 日    程  13:00 13:20 13:30  14:30  15:00   16:30

受

付

開
会
あ
い
さ
つ

区
研
究
報
告

研
究
報
告

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

７ 場 所  名古屋市教育センター 講堂

名古屋市熱田区神宮三丁目６番１４号

８ 参 加 者  小・中・特別支援学校事務職員、教育委員会事務局職員 他

９ 区 研 究 報 告  北区学校事務研究会

南区学校事務研究会

10 研 究 報 告  テーマ「調理実習から考える保護者負担軽減」

発表者 名事研発表部

名事研では今年度、「私費」のうち「調理実習に関する経費」

について会員アンケートを実施するとともに、様々な角度から理

解を深め、検討をしてきました。

本発表では、これらの分析・検討内容を発表し、保護者の負担

軽減について考える機会とします。

11 シンポジウム  テーマ「調理実習から考える保護者負担軽減」

シンポジスト   熊谷 佳代 氏

（名古屋市立鳴海小学校 校長）

田添 千裕  氏

（名古屋市立小中学校ＰＴＡ協議会 副会長）

上村 友太 氏

（名古屋市立東桜小学校 事務職員）

コーディネーター 土井 裕子

（名古屋市立守山特別支援学校 事務職員）

12 参 加 費

（ 資 料 代 ）

 ２千円※当日受付や入金後の返金はありません。

13 申 込 方 法

 以下の申込ＵＲＬ（または左ＱＲコード）から参加申込をして

ください。受付完了時に自動で受付番号や参加費の振込先を記し

たメールが送信されますので、必ずご確認ください。

申込ＵＲＬ https://logoform.jp/f/rkP4n

申 込 締 切 令和６年１月１２日（金）

問い合わせ

（メール）
m a i l
エムエーアイエル

758@meijiken.sakura.ne.jp

（名古屋市立山王中学校 事務職員 大沢）

※ドメイン指定・受信拒否の設定されている

方は、上記アドレスの受信許可設定をお願い

します。

14 交 通 案 内  ・名 鉄「神宮前」下車 南へ約５分

・地下鉄「熱田神宮伝馬町」下車 ２番出口北東へ約５分

・ＪＲ東海「熱田」下車 南へ約１０分

15 そ の 他  社会情勢等により開催方法を変更する場合があります。その場

合には別途お知らせいたします。